Российская Федерация

 Республика Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

 21 ноября 2013 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16 ноября 2011 года № 73 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск  от 16.11.2011 № 73 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах  местного самоуправления  муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования г. Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.11.2011 №73 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления  муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:

1.1.Приложение к положению «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

  В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков

«21» ноября 2013 года

№99
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
№99 принятому 21.11.2013г.
Приложение

к положению «Об оплате труда работников,

занимающих должности не отнесенные к

муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, в органах

местного самоуправления  муниципального

образования город Саяногорск»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (окладов) работников, занимающих должности

руководителей, специалистов и других служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск и технического персонала органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск

	Наименование должностей

(профессий рабочих)
	Размер должностного оклада (оклада) <*>, рублей

	Работники, занимающие должности руководителей, специалистов и других служащих

	Администратор
	3 950

	Архивариус
	3 950

	Бухгалтер
	5 000

	Делопроизводитель
	3 950

	Инженер
	6 731

	Инспектор по контролю за исполнением поручений
	2 792

	Механик
	5 610

	Специалист
	4 940

	Специалист по связям с общественностью
	4 940

	Экономист
	5 000

	Технический персонал

	Водитель автомобиля
	4 110

	Гардеробщик
	2 750

	Дворник
	3 925

	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	3 925

	Сторож (вахтер)
	3 600

	Уборщик служебных помещений
	3 650

<*> Оклады водителей автомобилей, осуществляющих перевозку лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, увеличиваются на 10 процентов.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

  В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков